nibus partis adversae visisque positionibus productis per utramque partem et eorum 

responsionibus et visis juramento testium inductorum per utramque partem et eorum 

dictis et attestationibus, viso quoque quodam instrumento in actis producto manu ser 

Ludovici Baldi de Urbino dotis promissae dictae dö. Berardinae, visisque laudis pro¬ 

ductis in causa et Omnibus actis factitatis in dicta causa et quae videnda et consideranda 

fuerunt et sunt. 

Xq] ejusque Genetricis vir. ma. nominibus invocatis dicimus pronuntiamus et in 

his scriptis declaramus pro exequendo dicto laudo predictum Don. Bartholomeum non 

obstantibus exceptis compellendum et compelli debere ad elligendum unum arbitrum 

et bonum virum pro parte sua qui cum alio eligendo ex parte dictae dominae 

Bernardinae habeant declarare dicta alimenta juxta facultates hereditatis habita ratione 

ejus quod ipsa operari potuisset in domo heredum et prout in dicto laudo latino 

continetur. Et hoc praescriptum est pro quarta hereditatis tangente dicto Don 

Bartholomeo et pro residuo reservamus jus et facultatem dictae d. Berardinae rectius 

agendi rigore dicti laudi contra dictum Rafaelem minorem. Et eundem Don Bar¬ 

tholomeum in expensis condemnamus .... taxatione reservata .... Et ita dicimus, 

reservamus etc. Laus Deo. 

Lata data .... pronumptiata et promulgata fuit dicta sententia declaratio pro- 

numptiatio per supradictum dominum Vicarium pro tribunali sedente in loco solito in 
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quadam caregha lignea quem locum primo et ante omnia pro juridico elegit tribunali 

in civitate Urbini in domibus episcopalibus in solita audientia ipsius domini vicarii, 

juxta hortum cortile et alias mansiones dictarum domorum. Scripta lata promulgata 

per me Federicum Pauli protonatarium dicti domini vicarii Curiae Apostolice sub 

annis Domini ab ejus nativitate MCCCCLXXXXVIJ, indictione XV tempore SSmi 

Domini Alexandri divina providentia Papae sexti die decimanona mensis decembris 

hora ind. destro. Presentibus nobili viro domino Fulgentio ßrancharino Ganonico 

Urbinat. donno Paulo Virianj et Johanne Bapt. ser Andreae de Urbino testibus ad 

hec vocatis habitis et rogatis. 

Presentibus dicto ser Alexandro prore donnae Berardinae Petri Partis prae- 

dictae. Conventa persona ejusdem Berardinae et istam sententiam aceptante in parte 

et partibus facientibus p. eorum partes in aliis contrariante dictis votis. 

Presentibus dictis don Bart? et Ludovico Baldi ejus procuratore et istam sen¬ 

tentiam acceptantibus in parte partibusque facientibus pro parte ipsorum. In aliis 

q. alias p. ff. contradixerunt. Et ego Federicus pauli de Marte guidutio ducatus 

Urbini in quadra pusterlae pub. imp. aut. not.Curiae episcopalis Urbini ac- 

tuarius Ordinarius predictis omnibus et singulis interfui et rogatus scribo, scripsi, 

publicavi signumque meum apposui consuetum. 

extract. in publ. forma p. don Bart, die XVJ Janu. 1498. 

(N. B. A pag. jog della sfessa in filza A trovasi Vmstrumento delV idtimo di inaggio 

del I4gs, relative pure a Raffaello, citato dal Pungileoni.) 

2. 

Do. Bartholomei Sanctis et Rafaelis Joannis Sanctis et Do. Bernardinae Petri de Partis 

de Urbino — Transactio. 

Yhs. In nomine domini amen, anno domini ab ejus nativitateMCCCCLXXXXVIIIJ, 

Indictione ij.», tempore SS. in XFö dni Alexandri divina providentia PP. Sexti, die 

vero quinta mensis lunii in Civitate Urbini et in palatio ducali. 

I. D. N. presentibus egregio viro Io. Francisco Pauli Guidonis de Urbino et 

ser Federico Pauli de monte Guidutio habitatore Urbini, testibus ad haec vocatis 

habitis et rogatis 

Gum hoc sit quod diu versa fuerit lis et adhuc vertatur inter do. Bernardinam 

mri petri partis de Urbino et dictum magistrum petrum pro omni suo interesse ex 

una, et domnum Bartholomeum quondam Sanctis predicti et Rafaelem filium dicti 

Joannis heredes dictiq. Joannis ex altera, occasione legati facti per dictum Joannem 

dictE dominae Bernardinae et do. Elisabette dictorum quondam Joannis et Bernardinae 

comunis filiae super alimentis victu et vestitu eis prestandis et earum cuilibet cum 

super ipsis alimentis fuerint lata duo lauda inter dictas partes cum quibusdam con- 

ditionibus in ipsis laudis rogatis manu publicorum notariorum et demum cum dictorum 

laudorum petita fuerit executio et litigaverint super ipsa executione et jam lata (sic!) fuerint 

duo sententiae et causa adhuc pendeat indecisa super tertia instantia coram magnificis 

viris et celeberrimis doctoribus dominis Leone Duke et domino Alex. Rugerio et 

in dictam causam cum multae fuerint factae expensae volentes partes predictae a lite 
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predicta omnino discedere et sumptibus fiendis parcere et prout docet amor Christi 

alines discordias fodere et removere. Idcirco predictus do. Bartolomeus suo nomine 

et nomine et vice dicti Rafaelis ejus nepotis pro quo de ratho promisit videlicet se 

facturum et curaturum ita et taliter cum eifectu quod dictus Raphael eius nepos firmam 

et ratham habebit presentem transactionem omnia et singula in ea contenta aliter de 

suo proprio observare promisit sub poena infrascripta: et mr. petrus suo nomine et 

nomine dicte domne ßernardinae suae hliae pro qua similiter de ratho promisit vide¬ 

licet se facturum et curaturum ita et taliter cum etfectu quod dicta domina ßernardina 

eius filia firmum et rathum habebit presentem contractum transationis (sic) et contenta 

in eo aliter de suo proprio observare promisit sub poena infrascripta. Venerunt 

unanimiter et concorditer ad infrascriptam transationem conventionem et pactum, 

videlicet quia 

Quia primo et ante omnia dictis nominibus cassaverunt et renumptiaverunt omnibus 

et singulis litibus vertentibus inter dictas partes ex causis premissis et demum liti seu 

litibus predictis remittentes una pars alteri, altera alteri solemniter omne Jus quod 

haberet contra alteram, occasione impensarum factarum in dictis causis et litibus 

quomodocumque et qualitercumque usque in presentem diem per dictos do. ßartolomeum 

et Raphaelem heredes predicti occasione dictorum alimentorum prestandorum et 

tandem uterque ipsorum renuntiant omni suo juri quod habent contra alterum ex 

quacumque causa tacita vel expressa, scita vel ignorata. 

Et hoc fecerunt dictae partes quia sic facere placuit et quia dictus dom. ßartolomeus 

pro se et ejus eredibus promisit et convenit dicto maro petro presenti, stipulanti et 

accipienti pro se et pro dicta do. ßernardina absente et eorum heredibus dare et 

solvere cum effectu pro alimentis victu et vestitu usque in presentem diem debitis 

dictis donne ßernardine et Elisabeth et aliis necessariis impensis factis pro predictis 

.et altera quomodocumque et qualitercumque flor. viginti sex ad rationem 

quadraginta bonenorum pro floreno in hiis terminis et modis, videlicet florenos tres- 

decim in festo natalis domini nostri Jesu Christe proximo venturo: et residuum in 

festo Paschae resurrectionis proximo venturo, quam quantitatem idem dominus 

ßartolom“® penes se in depositum habere etc.solvendam in dictis terminis 

renuntians ipse dom“® ßartolomeus exceptioni dictae quantitatis non sic promissae, 

modo et forma et terminis predictis. Et insuper convenerunt dictae partes solemni 

stipulatione intervenientes quod dicta dom? Elisabet stare debeat per duos annos in 

domo dicti mag" petri penes dictam dornte ßernardinam ejus matrem quibus habere 

debuit alimenta taxanda per prefatum dom«™ Alexandrum cui auctoritatem dederunt 

taxandi et limitandi prout sibi videbitur et placebit. Quibus elapsis partes predictae 

remaneant pro tempore post dictos duos annos futuros in dispositione juris. Adeo 

quod nulli presenti intelligantur providere futuri per presentem transactionem . . . . 

causa juris post tempus predictum promittendis; stare etc.omni taxationi et 

declarationi dicti domini Alexandri. Renuntians exceptioni doli mali, condictioni sine 

causa, in factum actioni, fictionis et simulationis, erroris juris et facti, conventionis 

non sic celebratae etc.et omni alio legum et juris auxilio. 

Promittentes dictae partes invicem per se et suos eredes predicta omnia attendere 

et observare et in ullo in futuro dicere opponere vel venire per se vel alios aliqua 

ratione vel causa de jure vel de facto sub poena dupli dictae quantitatis et prestando 

solemniter juramentum ad sancta dei evangelia, manu corporaliter tactis scripturis. 
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predicta omnia vera esse et observare ut supra sub ypotecha et obligatione omnium 

et singulorum cujusque ipsorum bonorum presentium et futurorum. 

Et ego Mattheus ser Thomae de Oddis de Urbino in quadra Episcopatus 

pubblicus imperiali auctoritate notarius, et predictis omnibus et singulis presens fui 

et ea rogatus scribere scripsi et publicavi signumque meum apposui. 

Wenn Pungileoni und seine Nachfolger aus den Fragmenten dieser Urkunde 

Raphaels persönliche Teilnahme beim Zustandekommen des Vergleichs beweisen wollten, 

so zeigt sich nun, dass Raphael in keiner Weise persönlich damit zu tun hatte. 

3. 

Domini Bartolomei Sanctis et Rafaelis Sanctis sui nepotis de Urbino — Quietatio. 

Y h s. In nomine domini, amen. Anno Domini ab ejus nativitate M . CCCCC“. 

Ind? IIJ? tempore dm dm Alexandri divina providentia P. P. sexti, die vero XIIJ mensis 

maij in Givitate Urbini et statione ressidentiae Baptiste de Ricece, quae posita est in 

contrata planimercati juxta stratam publicam bona Jovarini (?) Perantonii: et bona 

fraternitatis sanctae Mariae de Misericordia de plano mercatus, presentibus francisco 

Joannis Lucae Zachagnae et Mrö Nicolao perii bastario de Urbino, testibus ad haec 

vocatis, habitis et rogatis. 

Magister petrus mal Partis auri-faber de Urbino pro suo interesse et nomine et 

vice do. Bernardinae ejus filiae et uxoris olim Joannis Sanctis Peruzoli de Urbino pro 

qua solemniter promisit videlicet se facturum et curaturum ita et taliter cum elfectu, 

quod dicta do. Bernardina ejus filia semper et omni tempore ratum et firmum 

habebit presentem (sic!) Instrumentum finis, et omnia in eo contenta aliter de suo proprio 

observare promisit sub poena infrascripta omni modo quo potuit meliori fecit finem 

et quietationem, absolutionem, liberationem et pactum perpetuum de ulterius non 

petendo domino Bartolomeo Sanctis predicti, presenti stipulanti et recipienti pro se et 

suis heredibus et nomine et vice Rafaelis filii dicti Joannis heredis dicti q. Joannis, et 

me notario ut publica persona stipulanti et recipienti pro dicto Rafaele absente de 

summa et quantitate viginti sex florenorum ad rationem quadraginta bonüül pro 

floreno. 

Et hoc ideo fecit dictus mr. petrus quia in presentia dictorum testium et mei 

notarii infrascripti fuit confessus et continuo dixit et asseruit fuisse et esse integraliter 

satisfactum a dicto d«. Bartolomeo presenti et interroganti, iubens atque mandans 

dictus magister petrus omne instrumentum seu scripturam in posterum factam vel 

faciendam quoad dictos viginti sex florenos fere nullum et nullam et irritam et pro 

vanis cassis abolitis nullis et irritis haberi voluit atque mandavit liberans et absolvens 

dictos dnös Bartolomeum et Rafaelem per aquilianam stipulationem precedentem et 

acceptilationem subsequentem legiptime et solemniter interpositas et per omnem alium 

modum per quem melius liberatio et absolutio fieri et consequi potest. 

Renuntians dictus mr. petrus exceptioni dicti instrumenti quietationis non sic 

facti; contractus non sic celebrati; exceptioni non numeratae pecuniae, doli mali, con- 

dictioni sine causa seu ex injusta causa in factum actioni fictionis et simulationis 

erroris juris et facti et omni alio legum et juris auxilio. Quae omnia et singula in 
22* 
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presenti instrumento contenta promisit dictus mr. petrus perpetuo firma et rata grata 

habere teuere adtendere et observare et adimplere et in uUo contrafacere dicere 

opponere vel venire per se vel alium seu alios aliqua ratione vel causa de jure vel 

de facto sub poena dupli dictorum vigintisex florenorum solemni stipulatione pro- 

missa, qua poena toties comitetur et exigi possit quoties contrafactum fuerit maligno (?) 

predictorum: qua poena soluta comissa exacta vel non perpetuo firma et rata per- 

duret, jurans dictus mr. petrus ad sancta Dei evangelia manibus corporaliter tactis 

scripturis, predicta omnia et singula vera esse et non contravenire per se vel alium 

ut supra sub jam dicta poena et obligatione omnium suorum bonorum presentium et